
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» 
 

 ∆ΗΜΟΣ Ε∆ΕΣΣΑΣ   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ης  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

Ε∆ΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 31 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2015 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  206/2015      

 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ∆ΙΑΤΑΞΗΣ: 

6. 6η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2015 

 

 Σήµερα ∆ευτέρα 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 20.00΄ το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου Έδεσσας, ύστερα από την µε αριθµ. πρωτ. 22.595/27-8-2015 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου κ. Φίλιππου Γκιούρου, η οποία δηµοσιεύτηκε στον ειδικό 

χώρο ανακοινώσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος και επιδόθηκε νόµιµα, όπως 

ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι ήταν παρόντα 

τα 21 από  τα 27 µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και ονοµαστικά οι:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 12 Μουράτογλου Ιωάννης  

2 Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα 13 Πασχάλης Αλέξανδρος 

3 Γιώγας ∆ηµήτριος 14 Πέτκος Χρήστος  

4 ∆ασκάλου Χρήστος  15 Ρυσάφης Αντώνιος 

5 ∆ηµητριάδης Βασίλειος 16 Σόντρας Ιωάννης  

6 ∆ίου Αναστάσιος 17 Ταµβίσκου Ευτυχία  

ΑΔΑ: ΩΩΖΛΩΡΠ-ΚΔΘ



 2 

7 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 18 Ταπαζίδης ∆ηµήτριος 

8 Κατσάρα – Βλάχου Μαρία  19 Τσιβόγλου Χρήστος  

9 Κούκος Γεώργιος 20 Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ 

10 Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος 21 Χατζόγλου Ιωάννης 

11 Μάρκου ∆ιονύσιος   

                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

αν και κλήθηκαν νόµιµα 

1 Παρθενόπουλος Γεώργιος (Αντιπρόεδρος) 4 Ζδρου Αικατερίνη 

2 Πισλίνας Χρήστος (Γρ/τεας) 5 Σαµλίδης Μιχαήλ 

3 Βερικούκης Χρήστος 6 Φουνταλής Μιχαήλ 

 

Η ∆ηµοτική Σύµβουλος κα Αικατερίνη Ζδρου προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Ιωάννης Μουράτογλου αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση µετά τη συζήτηση του 18ου  θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόµιµα οι Πρόεδροι των Τοπικών Κοινοτήτων  για 

τα θέµατα που περιλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη και αφορούν τις αντίστοιχες 

κοινότητές τους και παραβρέθηκαν οι: 

α. Βρυτών κ. Τζαβέλλας Θωµάς  

β.  Νησίου κ. Τσαπκίνης Χρήστος  

γ. Παναγίτσας κ. Γεώργιος Παπαδόπουλος  

δ. Πλατάνης κ. Γεώργιος Μπουρδάνης 

Ο ∆ήµαρχος κ. ∆ηµήτριος Γιάννου προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή, τακτική υπάλληλος του 

∆ήµου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου άρχισαν να συζητούν το θέµα. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 6ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου την από 21/8/15 εισήγηση της ∆/νσης Τ.Υ. & 

Πολεοδοµίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Λαµβάνοντας υπόψη : 

1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010). 

ΑΔΑ: ΩΩΖΛΩΡΠ-ΚΔΘ



 3 

2) Την αριθ. 169/2014 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραµµα του 
∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
3) Την αριθ. 12/2015 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράµµατος του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
4) Την αριθ. 50/2015 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 2η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράµµατος του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
5) Την αριθ. 76/2015 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 3η τροποποίηση του Τεχνικού 
Προγράµµατος του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
6) Την αριθ. 140/2015 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 4η τροποποίηση του 
Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
7) Την αριθ. 160/2015 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 5η τροποποίηση του 
Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 
8) Την αριθ. 252/2014 Απόφαση ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός του ∆ήµου 
οικονοµικού έτους 2015. 

 
Εισηγούµαστε την τροποποίηση του Τεχνικού προγράµµατος έτους 2015 ως εξής : 
  
α) Αλλαγή πίστωση των παρακάτω έργων : 

1. Του µε Α/Α 78 «Αξιοποίηση αρδευτικής γεώτρησης Κερασιάς», από προϋπολογισµό 
12.000,00 € σε 21.232,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ, βάση της επικαιροποιηµένης 
µελέτης. 

2. Του µε Α/Α 11 «Επαναδιάνοιξη και αξιοποίηση υπάρχουσας αρδευτικής 
γεώτρησης κάµπου Βρυττών», από προϋπολογισµό 10.000,00 € σε 20.000,00 € και 
χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ, βάση της επικαιροποιηµένης µελέτης. 

3. Του µε Α/Α 42 «∆ιαµόρφωση - ανακατασκευή πεζοδροµίων ∆.Ε. Έδεσσας», από 
προϋπολογισµό 20.000,00 € σε 14.800,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγω της 
προσφερθείσας έκπτωσης.  

4. Του µε Α/Α 46 «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων ∆ήµου Έδεσσας», από προϋπολογισµό 
30.000,00 € σε 18.600,92 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ, λόγω της προσφερθείσας 
έκπτωσης.  

5. Του µε Α/Α 66 «Επισκευές δικτύων άρδευσης & πυρόσβεσης στο Βαρόσι», από 
προϋπολογισµό 10.000,00 € σε 5.655,23 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ, βάση του 
τακτοποιητικού ΑΠΕ.  

 
β) Κατάργηση των παρακάτω έργων : 

1. Του µε Α/Α 41 «Αγροτική οδοποιία  Σµαρέκας, Λόγγου, Κλεισοχωρίου», 
προϋπολογισµού 12.000,00 € και χρηµατοδότηση από Π.∆. 

2. Του µε Α/Α 80 «Ανάπλαση πλατείας Μεσηµερίου», προϋπολογισµού 4.500,00 € και 
χρηµατοδότηση από Π∆. 

3. Του µε Α/Α 7 «Ανόρυξη αρδευτικής γεώτρησης Άρνισσας», προϋπολογισµού 
45.000,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ. 

4. Του µε Α/Α 53 «∆ιαµόρφωση εισόδου και χώρου στάθµευσης οικισµού Π. Αγ. 
Αθανασίου», προϋπολογισµού 12.000,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 
γ)  ‘Ένταξη των παρακάτω νέων έργων : 

1. Του µε Α/Α 83 «Αγροτική οδοποιία Άγρα», προϋπολογισµού 7.000,00 € και 
χρηµατοδότηση από Π∆. 

2. Του µε Α/Α 84 «Αγροτική οδοποιία Κερασιάς (Β' Φάση)», προϋπολογισµού 
5.000,00 € και χρηµατοδότηση από Π∆. 

3. Του µε Α/Α 85 «Αντικατάσταση υπάρχουσας αρδευτικής γεώτρησης Άρνισσας», 
προϋπολογισµού 15.000,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ. 

4. Του µε Α/Α 86 «∆ιαµόρφωση εισόδου οικισµού Π. Αγ. Αθανασίου», 
προϋπολογισµού 27.315,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 
δ)  Αλλαγή τίτλου του έργου µε Α/Α 48 από «∆ιαµόρφωση πλατείας και χώρου µνηµείου Κ. 

Γραµµατικού» σε «∆ιαµόρφωση κοινοχρήστων χώρων Τ.Κ. Γραµµατικού», 
προϋπολογισµού 8.000,00 € και χρηµατοδότηση από ΣΑΤΑ. 

 

ΑΔΑ: ΩΩΖΛΩΡΠ-ΚΔΘ



 4 

Καλείται το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να εγκρίνει την ως άνω τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράµµατος». 
 

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το 

πρόγραµµα έργων του ∆ήµου έτους 2015 καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 208 του 

Ν. 3463/2006 και του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α τ ά  π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

 Εγκρίνει την 6η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου έτους 2015, 

όπως αναλυτικά περιγράφεται στην εισήγηση της ∆/νσης Τ.Υ & Πολεοδοµίας, στο 

εισηγητικό µέρος της παρούσας. 

Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης και Ζωγράφα Αρβανιτίδου – 

Ιωσηφίδου δεν συµµετείχαν στον καταρτισµό και τη λήψη της παραπάνω απόφασης 

(Λευκή ψήφος).  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό  206/2015 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

 

Ακριβές απόσπασµα  

Έδεσσα  2/9/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αρβανιτίδου-Ιωσηφίδου Ζωγράφα, Γιώγας ∆ηµήτριος,   

∆ασκάλου Χρήστος, ∆ηµητριάδης Βασίλειος, ∆ίου  

Αναστάσιος, Ζδρου Αικατερίνη, Ιατρίδου – Βλαδίκα  

Αναστασία, Κατσάρα – Βλάχου Μαρία, Κούκος Γεώργιος, 

Λαµπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μάρκου ∆ιονύσιος,  

Μουράτογλου Ιωάννης,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκος  

Χρήστος,  Ρυσάφης Αντώνιος, Σόντρας Ιωάννης, Ταµβίσκου 

Ευτυχία, Ταπαζίδης ∆ηµήτριος,  Τσιβόγλου Χρήστος,  

Φράγκου-Κυανίδου Ελισάβετ, Χατζόγλου Ιωάννης.   

Αποδέκτες προς ενέργεια:  

 - Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας Θράκης  

             Τµήµα ∆ιοικητικό Οικονοµικό Ν. Πέλλας 

- Προϊστάµενο ∆/νσης Τ.Υ. & Πολεοδοµίας κ. Η. Γκουγιάννο 

Εσωτερική ∆ιανοµή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήµαρχο Τ. Υ & Πολεοδοµίας κ. Χ. Πέτκο 

- Λογιστήριο κ. Φ. Παρούτογλου 

- ∆/νση Τ. Υ & Πολεοδοµίας κα Φ. Γιούσµη 

ΑΔΑ: ΩΩΖΛΩΡΠ-ΚΔΘ


		2015-09-02T10:22:20+0300
	Athens




